

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度佐波川堤防維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月2日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県防府市佐波一丁目9番19号

氏名 藤本工業株式会社

代表取締役社長 藤本 利範

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		96,516,825	
巡視・巡回工						
		式	1		850,519	
河川巡視工						
		式	1		850,519	
緊急時対応						
		式	1		850,519	
除草工						
(堤防)		式	1		54,955,548	
堤防除草工						
(機械除草)		式	1		53,999,428	
除草						
遠隔操縦式		m2	504,000	33.24	16,752,960	
除草						
ハットカト式		m2	80,600	36.78	2,964,468	
除草						
肩掛式		m2	562,000	61	34,282,000	
堤防除草工						
(人力除草)		式	1		956,120	
除草						
刈取		m2	8,200	116.6	956,120	
除草工						
(高水敷)		式	1		3,610,422	
堤防除草工						
(機械除草)		式	1		3,610,422	
除草						
遠隔操縦式		m2	74,000	33.24	2,459,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
ハットガイ卜式		m2	7,900	36.78	290,562	
除草						
肩掛式		m2	14,100	61	860,100	
堤防養生工						
		式	1		10,377,141	
芝養生工						
		式	1		53,350	
施肥	普通化成 肥料使用量 300kg/万m2					
芝施肥		m2	5,000	10.67	53,350	
伐木除根工						
		式	1		10,323,791	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)					
伐木(除根)		m2	18,000	248.8	4,478,400	
処分費	伐採木					
		m3	563	5,983	3,368,429	
処分費	根株(木)					
		m3	414	5,983	2,476,962	
路面補修工						
		式	1		29,980	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		29,980	
クランク処理	加熱注入目地材					
		m	100	299.8	29,980	
付属物復旧工						
		式	1		23,700	
付属物復旧工						
		式	1		23,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界鋳復旧		枚	20	1,185	23,700	
付属物設置工		式	1		478,710	
作業土工		式	1		7,020	
防護柵工		式	1		129,850	
転落(横断)防止柵	P種 4本掛 土中建込用 めっき					
転落防止柵		m	10	12,985	129,850	
付属物設置工		式	1		341,840	
距離標柱		箇所	5	57,884	289,420	
平張(A)		m2	10	5,242	52,420	
清掃工		式	1		4,173,923	
塵芥処理工		式	1		4,173,923	
散在塵芥処理		m2	1,243,000	3.05	3,791,150	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	30	3,933	117,990	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	30	7,972	239,160	
処分費		t	5		25,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工						
		式	1		425,122	
樹木・芝生管理工						
		式	1		425,122	
寄植せん定	ヒト・ツツジ					
		m2	3,080	134.2	413,336	
処分費						
		t	2		11,786	
応急処理工						
		式	1		725,196	
応急処理作業工						
		式	1		725,196	
応急作業						
		式	1		725,196	
河川土工						
		式	1		17,804,836	
掘削工						
		式	1		2,115,400	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	7,000	302.2	2,115,400	
法面整形工						
		式	1		156,680	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	200	783.4	156,680	
残土処理工						
		式	1		15,532,756	
管理用通路工						
		式	1		110,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理舗装工						
管理用舗装(A)		式	1		110,010	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	50	532.2	26,610	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	50	1,668	83,400	
法覆護岸工						
		式	1		380,738	
作業土工						
		式	1		5,708	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		300,500	
連節ブロック張						
連節ブロック張(A)		m2	50	6,010	300,500	
護岸付属物工						
		式	1		74,530	
平張コンクリート(A)						
		m2	10	7,453	74,530	
構造物撤去工						
		式	1		359,230	
構造物取壊し工						
		式	1		224,650	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	7,502	75,020	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	14,963	149,630	
運搬処理工						
		式	1		134,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,933	19,330	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,933	19,330	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,450	44,500	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	5,142	51,420	
仮設工		式	1		2,211,750	
交通管理工		式	1		2,211,750	
交通誘導警備員		式	1		2,211,750	
直接工事費		式	1		96,516,825	
共通仮設費		式	1		8,008,678	
共通仮設費		式	1		1,296,499	
運搬費		式	1		374,774	
刈草車運搬費		式	1		374,774	
現場環境改善費(率計上)		式	1		921,725	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,712,179	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		104, 525, 503	
現場管理費		式	1		31, 522, 617	
工事原価		式	1		136, 048, 120	
一般管理費等		式	1		21, 841, 880	
工事価格		式	1		157, 890, 000	
消費税相当額		式	1		15, 789, 000	
工事費計		式	1		173, 679, 000	